
ESTADO  DO  CEARA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CHORó

ATO ORDINATORIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021  -PE -SRP

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  licitação,  em  Jornal  de  Grande
Circulação, DOE, DOU e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) c!a Prefeitura de Choró:

:  ESTADO  DO  CEARÁ  -  MUNICÍPIO  DE  CHORÓ  -CE  -AVISO  DE  LICH-AÇÃO  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  N9
\  019/2021 -PE  -SRP.  A  Pregoeira  do  Munícípio  de  Choró-CE  -toma  público  para  conheclmento  dos

interessados  a  abertura  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  019A021 -PE  -SRP,  cujo  objeto  é  SELEÇÃO  DE

\   MELHOR   PROPOSTA   PARA   REGISTRO    DE   PREÇOS   PARA   FUTURA   E   E\/ENTUAL   CONTRATAÇÃO   DE

O,à##kARANESE]#+E#Dg##,#ETP#,#Ç£,%=NTaT#EEà#N,#c,:#
Cadastramento  das  Propostas:  03  de  Maio  de  2021,  às  lo:00hs  até  13  de  Maio  de  2021  às  O8:00hs;

Data   de  Abertura   das   Propostas:   13   de   Maio  de   2021,   às  O8:30h;   lnício  da  Sessão  de   Disputa   de

Preços:   13  de  Maio  de  2021,  às  O9:30hs.  Todos  os  horários  dizem  respeito  ao  horário  de  Brasília.  0

|edítal     completo     poderá     ser     adquirido     na     sede     da     Comíssão     de     Licitação     e     nos     sites:
!  httos://www.licítacoes{.com.br/aoo/index.iso;    httDs://www.tce.ce.gov.br.    Ana     Paula     Estêvão    Swa    -
(   Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró/CE.

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -03 de lvlaio de 2021.
JORNAL:  DE GRANDE CIRCULAÇÃO -DIA 03 de Maio de 2021.
DOE -DIA 03 de Maio de 2021
DOU -DIA 03 de Maio de 2021.

CJ    SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cel. João Paracampos, N91¢10 -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/Oooi-42 -CGF: 06.920.507Ú
E-mail: licitacaochoro@gmail.com; Site: www.choro.Êov.br



ESTADO   DO   CEARÂ
PREFEITURA  MUNICIPÀL   DE   CHORó

CERTIDÃO  DE  PUBLICAÇÃO

u

u

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,   no  uso  das  suas  atribuições,   CERTIFICA,  para  os  devidos  fins,

especialmente em atendimento ao  Disposto na  Lei  Federal  n° 10.520, que o AVISO  DE LICITAÇÃO referente ao

PREGÂO  ELETRÔNIC0  N  °  019/2021   .  PE  .  SRP  foi  devidamente   piiblicado  no  flanelógrafo  da  Prefeitura

Municipal de Choró em 03 de maio de 2021  e em Jomal de Grande Circulação,  DOE,  DOU -edição do dia 03 de

Maio de 2021,  SITE -  DIA 03 de  Maio de 2021.

Choró,  03 de  Maio de 2021.

unicípio De Choró

A`/. Cel. João Paracampos, N91410 -Alto do Cruzelro. CNPJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.920.507S
Site : `^/w`^/.choro.eo`/. br



DI^íRl()  OFICIAL  I)A  l-.\IÁO -Seção  3                                                 ,>SN  i6Í.7  7Ü69                        NP  si,  sesunúa íeira, 3 de maio de

0

u

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CAMPOS   SALES

EXTRATO  DE  CONT"TO

Ei(Íato      de      Contíato      N9      001.2021021713TPFMS      .      Tormóa      de      Píe{oS      n.

i.8.i,*à:.alp:aà3.;Pá,rás:a:ua!:.;::a:e;¥scaíi::,Í.eriri?{:fR;E:?#;Ê;,%é;pa,,:a:.i:cÍ:::£@:i!o;
g:g'?,:Lst  #:sr= RVJ:ghéanosaôn?= Cànirep£: á]:;/¥io!;. ds:g::#ràoes 2àe2a|n  Car,ÔS  de  Sousa  e

Aviso   I)E  HOMOIOGAÇÀO   E  ADJUDICAÇÃO

TOMADA  OE   PRECOS  N.  2021.02.17.13.TP."S

Tornada  de  Precos  i`.  2021.02.1713.TP.FMS.  Obieto.  contrataçlo  de  5J!Íviço5  de

i¥:::;gp:gn:::#Tà%:.ToÍÍ:,nf:ô;p.:ãT::.?om#c:;%ieasdveà.?á::odn:,oi.::e:::::,peo£:Í
S€rviços  EIREU-ME,  totõliz.ndo  iuô  proposia  no  v@lo/  óe  R$  97.402.22  (noventa  e  sete  mil

quatrmr.to!   e    dois    reais    e   vlnte    e    doi!   cent@vos),    de    conformldade    com    o    Mapa

:r::a;e„£,d:.psre6ç%,;3®SÁ:gp§,:::,#:onsaEoo<%,o£on,.osAdwod;::n.a%ees.â:eDL;:,#ç::â:
S€cíetarl@  de  Pol/tlcôs  paia  a  Saude    Oata   da   Homolosa¢30    27   de   abr.l  de  2021

Campo5  Sales  -CE,   30  de  Abrll  de   2021
REGIstANE   MARIA   ROCHA   SANTOS

OrderGdoro  de  Despesas

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CARIRIAÇU

E)rrRATos  oE  coNTRATo

Contrato  NC  202104  22,01,  Re!ultante  do  PREGÃC)  ELfTRÔNIC0  NO  2021031101    C®`oçdo
orçamentáriô         05031030?00272.i07        (SeaetarTa        Municipôl        de       Saudg.CEO)       -
OS03.ic301CÜ,`6;099     \Sec.e:aria     Munlç`[¢.     c;\`      Sa..]e   psi-         €   er-e-,i/       .`(       i;..`f_)-``

à:,:?,a3S¥o.5::ogopsa!,acoeno#e;on,,#n:.a,:.çó.:`ddeep::5.oia.iu;'dáàô.:,ô:,aóáoànsec;m:na`,:S,,:,:

#:a::j:`:::à;'a:o::::ndTj:3éü;r;ii30¢:g;o;,'í`g;í:BS,óoni:::a:d;:.:e;:s`:[;:::Sina:p:::ní;,fà:ad,;;na:àaos:,;;e:e;c;r',e:t,a:ii
Contíatada'   ldalane   Kellv  Rodrigiies    A!Sina   Pelô  Contratante    Mavsa   Keltv  Lelte   De   Lavor
Valor   Global'   R$   313  778,3S   (Trezentos   e   treze   ml,   setecer`tos  e   setenta   e   o.`o   reais   e
(rinra   e  cinco   centavo.)

à:çn:=::t.Nn!ô.202ô#'2|2oP32ó2'â%¥2nià7do(?ee"gseota,i:e,rô#,;:,croga,2o2dl.o3;:uodle.cDEoóíçàa
OSO.10  301  C026  Z.099    (Sccret@m    Munlcjp.l    de    Saúde-PSç).    Elemento    de    Oe5peça

à:::,:'?¥o;!:â:oá2.aoo.nodb.jâà:,,::nÀraa,?,ç,:?sdde.pãsnos:Lu.ridàcô.:,Ô.r,`ó:%nset:m::t,::,f,:

#:ií;:ad:@td:.%id:un::3:ái;;,s3:u!:o:;ó®o:PBsrêo.%nmí'd::stí::e:ána#~ã,'ndà:.d,:u:na,:::%:e:ua::
31  de  dezembío  de  2021   Cont/at2da   Jo.e  Nerglno  Sob/eira  i  PJS  Dii(rlbu.dor@   As5in.  Pela

#:r'aóíodbaa,J#2Tàri5;¢oso,boí:i:n,â:S:nàupaet':r|ço:Ftôr`toece::!s:sKee,l:yfl,=:eN::ei::,rs
e  Quaren(a   Ceotavos)

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CAUCAIA

AVISO

CHAMADA  PÚBLICA  N.  2021.04.30 01.SMS

Í:to.u.::L=::íooS:eac:'ã:i;enáegm%Ôe;dà;:£.riTl:;álp£a:Eán:,gc;:deu:?`pa,f.*;;'o:Í:m:a#:e[:Í:e:C:e:b:e:':à:
lnteressadas  em  s€  Quallflca/em  como  aíg.nli3ção  ioclal.   na  área  de  saúde,  no  ámbl`o  do

:::e;:.i:f?,izi,,ç:|fad:.a::;jíí:u;çn.dt::;;iub;\i\:,::2::;-,áÉ:ea;:;jr!t#eieí;:::::à:n:Íe::o:;im:i:n;Ê
Fedeíal   n  ®   96bs   .ie   21    rJr   ,..ho   de    1903     L.:   i.   2  €A4.    do    }C--`.    iunhn   dc    ?01.,     !i`,
Fede.ai    i`q    9®37    d€     lç    dp     m`.io    5e    -9%      r`p`.Í`.-.,    Mir\ic.pa      .    oema.'.      t£`.Liée]

per`inent.   .   rr`.`eria     os   requer`mentos   e   docurnento5   serão   recebido5   pel@   ComLssão
Perrnane.te    de    lm`açâo    do    Munic/pio    de    Caucaia.CE.    na    5ua    sede,    localiíad@    no
Dep.riamento  de  Gei`ão  de  ilcltações,  locallzad@  na  Av   Coronel  Coríela.  N9  1  073.  Paíque
Soledade,  C3ucala/CE,  em  até  is  (qulnze)  dl3!  a  contar  da  publlcação  de!te  edltal,  ou  se]a,
até   o   dla    19   de    malo   de    2021,    no!   haráno!   de    Osh    ài    i2h     in(orm6Çôe!     tel     (8S)
3342.054S

Caucaia/CE,   30  de  abnl   de  20ZI
WAGN[R   V.EIRA  VIDAI

Presiden`e  dô  Comi5s5o  P.rm@nen(e  de   Uciiaçáo

AVISO   l)E   LICITAÇÃO

PREGÀO  ELÉTRÓNICO  Nl   2021.04.14.OJ`.SMS

..nhec,me.?.pdí:!::!r.o,.dádp:;e`ean.u.ra..M.Tó'x::a:g,::judc;'@.;,.cà@e%;ír@a,pouogb'àÀco,,.?a's:
at/avé!  do  endereço  .ietrónko  w^Íw  comorasgo`/emamenLaii gov,br  (Comprasne(),   e!`@ra

•£ag'ifu:í:o:`:M:`:a:¢àf.PTf.:aga:,':;a:d:.ÓP:'o:Í:E,;:;::R;:;,,,s:,,'o2í:e:,'áp,?:;:%àseTjõ:e";:,::o:and,:

E#:,,5é#:;,po::owbeá*ceo,,::àe;edste„,:í:,sé::,:¥met::eôxâ,á:,c:g:tt,eosàuudaf€:c:::,c:.,:e

£:;::s:;g!?i:ajÍre:id,:,p%r?!3:£:e:5:::ô:d,:!,:c,t?Vco.:?aodnoeln:o:'o'Lon:'dl.oà38áah'Qàu!el¥àdh.ooeú

Caucaü-CE,  30  de  .bril  dc   Z02l
LUIZ   ERNEST0   MACEDO   MENDES

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   CHAVAI

Avlso  DÊ ucnAÇÃo
TOMAOA  DE  PR£ÇOS  NQ  6.00l/Z021.TP

que,.o„óx::;eg,:.,nê.d:amca%cdeeçãrt.,á,,%nh.&u::.;.onTsnedc.mdha.€:eàaodge,,:,.e:::,,:dâ:

Chaval  . Q. 30 de abnl de 202i
FRANasco  IUNIOR  PEREIRA  ARAújc>

S

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CHORÓ

Avlso  oE  Llcn.AÇÁo

£±LEGÃo  EimôNico  N.  igL4Lo2_i  -  pE  -  sRp

::::,!.:dr:àç:Isdd.es::vd.et::€.o..,.d,:i.`:,P'.n;"mç::í.f,::'àt:Z:Í:.oRà/d.e`''::%g:.¥:à.a.`,::=`n:;
oa!   Propo5`as    03   de  rnaio  dc   202i,  às   io.oohs  .(.  i3  de   m@io  de  20Zi  às  oS  Oohs,  D.(.
de  Ab€rtura  das  Proposta!    13  oe  môio  de  ZOZ1.  à.  08  30h,  lr`ício  da  Seisáo  de  Oispu`@  de
Preços    13  de   mab  de  2021,   às  09  30hs   Todos  os   horáíios  dizem   respe.to  3o  horáíla   de
Bíatflia    o  editai  comolo`o  poderó   seí  adouirido  .a   iede  d@  Comlsiào  de  Uclcaç3o  ®   nos
Íi`ei    https //ww\`/  licita(oesTe  com  br/8op/lndex isp,   https`/^MM/  tcc  ce  sov bí

Choró<E,  30  de  3bíil  de  2021,
ANA  PAUIA  ESTÊVÃO  SllvA

P,ego.,'a

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CHOROZINHO

AVISO  0E   CllAMAMENTO   PÚBUCO   NO  2/Z021/SEl)UC

A    Presider``e    dô     Comi€são    Permanen`e     d.     UcJtaçáo,    tarna     público    3os
intoí®Ssado5.     @     Chômada     Públlca     no     ®2/202l/SEOUC.     processo     Admli`istiativo     i`a
2o2104  3o o23-CH.SE0UC.  porô  Aquisição  dc  Gén£/oi  Al[ment/cio}  Ó.  Aeíicultu/a  F3miliar
G   do   €mpreendedor   Famlllôr   Rural,   des`lnôdo   ao   a`endlmento   do   Prosr@ma   Naaan3l   do
Almentaçào   EScolar/PNAE    0   recebimento  da   Do<um.n:a¢ão  de  Habllitaç5o  e  do   Proieio
de   V®.da   se/a   até   o   dú   24   de   maio   dc   2o2i   à$   ogoo   horas.   no   .ede   da    Comissáo
Permanen`e    de   lioüção,    .l`uadd    na   Av     Ramuodo   Slmplicio   de   C.rvõlho.    S/N    -   Vila
Requcljao      Charozinho       CE    M@lores   iníorm@ções   na   Sede   da   Comlssao   Pcímanen(e   de
i..i.?¢i.    Íone   Í85)   ])í;.1  `61   Í)u   3irave:   cl.   site   wvr../t.e  ce  2ov  brni(i.afóet

aoío]lnho/CE,  30  de  abnl  de  2021
MARIA   0C   Lol/RD€S   GOMES   DA  S!lvA   AMÂNCJO

9resióente  da   Camissáo

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   CROATÁ

AVISO  OE  llaTAÇÃO

l)REGÃO  €LmoNICO   NO  2021.04.27.01

Un.dade  Admir`içuôtjva    Secre`ana   Muni.ipal  de   Educaçáo.  Cuhi.®  e   Eiporte   .
R€gen`e.    PreEoeiro    e    Êouipe    de    Apoio   -    Proceiso    or`cináno     Presõo   El.`rónico    NO

202104  27  0L/PE/PMC  .  Objeto   Aquiiiçáa  de  Gá!  GIP  e  vasllhameç  deitlnada3  .  atender
as  necessldõde}  dôs  d-r.eít.£  uíiidôdeí  admlí`ls`ra`r.ô!  do  munic!pio  de  C/oa(á/CE  .  iocal  de
Acesso  ao  Edltal    Rua   Manoei   Bía€a.   57],   Balrro  Caraba   .   CEP    62  39o"  .  C/o@tá   .  CE.

::npcs,:#'L:Ttob'doó::ápo";#dca'°àaúsec:::ebrosHooh#P;S//|:'Àaá°;S:"d:e!f#Mà;
17HOOM           Loc®l     d®     Real/z®çÂo     do     L.citação      h`tps.//bHorgbr     -Data     dc     Abemira
i4/oS/2o2i   -   Horário-  08H30M

Jl/SCIÊ   PEREIRA   DA   S{WA

P.egoe,íO

AVLso  oE  LJcrTAÇÀo

PREGÃO  ELmômco  NO  202l.04.Z7.02

Unidade  Adrniniçtrativ.    S.c.etarla  Mun.cip.l  de  Educação,  Cuhira  e  ESpoí.es  -
Regen`e      PreBoelro    e    Equ/pe    de    Apoio    -    Processo    ori€inárlo     Preggo    El®`r6r`lco    NO

2o2i  o4  27  02/P€/PMC  -  obie`o'  Aquisiçao  de   m.teíial  d.dáii{o.   põra   ô`enóer  a   aemanda
de   @Iunos  da   E.sino  Fundameí`ial  i.   i.  e   29  ano,  iun`o  a  Secr¢`aii@   de   Educação.   Cultuí3
e  Espartes  do  Munlciplo  de  Cícnd/CE      Local  de  Aces5o  @o  Edl`ol    Rua  Manc¢l  Braga,  S73.

3à,;'s,//wj;'::;a`a :e so,E:Í,  h"6p2s3,#coes-tce c:.:::b'     Funcci6namhe«n:;/â;„ g'r:ab;,:
S¢Bunda  a   Ser.a  de  OSH00M  a€   i2HCOM   e  de   iAiiooM   à5   17HOOM   .   local   de  Reali!açáo
da   Uciiação    http5/All  org  br  -Data   de   ib.rtura    ld/OS/2021   -Hoíárlo    14HaoM

/|ls:.£   O€RElfl^    r>,`   SIL\l^

P'e€oe,ío

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CRUZ

Avlso  DE  ucrrAÇÀo
PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  9/202l-5EGAf

0   Pregooiro   da   Preleiturõ   Munlclpal   de   Cíui   comunic.   3oS   ln`ereisedat   que
e!`ará  Íe<ebendo  do  di®  04  de  ma.o  a   14  de  maio  de  2o2i  até  às  Oshoomln,  pelo  €B`ema
OBMNg    -\nn^r.bbrnne`llcit3coes  com  DÍ.     propostas    de    preços    e    dcKumentaçáo    de
habilitação  paía  o  Pregao  Eletrónico  no  O9/202i-SE6AF  -  Registro  de  9Íeços  pai]  f`i`ura  e
even`ual  .qu.sição  de  pneus,  cámaía  e  píotetoícs,  de  pnmeir®  llnha  e  labr.caçgo  naclonal,
ncce5sénos   paíô   a   mõnu(cn¢o   da   Íro`ô   de   vc/culo!   oficia`s   da   Prefekura   Municlpal   dc
CJui   A  aber:ura  e  exame  das  pÍopo5tas  e  o  ir`Íclo  da   dlsputa   por  lances  à!  08h30min   do
diô    14   de   maio   de   20ZI     0   editai   poderó   ser   ob`tdo   iunto   ao   Pregoelro,   na   sede   da
Comii5ão   de    U{i(ôçào,    à    Píaça   dos   Tíé5    Podeíes   s/no   -    Balíío   Anln8.5   e    .os   si`e5.
w^^/  cruz  ce  gov  bí,  vnw/  bbmn.`Iic.tacoei  com  br  e  urmv `ce  ce_8ov  br

CÍu!.C[,   28  de  .brll  de   2021
JOSÉ   EONAIPO  AIVES  0E  SOUSA

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FORQullHA

Aviso   OE   IICITAÇÀO
TOMADA   DE   PREÇOS   Ni     PMF-21.«.28.01-TP

A   Prefeitura   Municlpal   dE   Forquilha/C[,   por   mtcímédlo   da   Secre:aíla
de   ln/rôesiru`uía   e   Urbôi`lsmo.   ioína   público,   nos   teímos   da   lel   n.   8  666/93,
que   rarô   realizar   PÍocedimen`o   l.ciiatór.o   .   MODALIDAOE    Tom.da   de   Píeçoi   -

No     PMF.21.o4  28  oi-TP.   OaJETO    Con`raiaçao   cle   empresa   par.   a   con5.rução
de    pavimentaçáo    asláltica    e    5li`allzaç6o    em    cllvers@S    Íuas    no    Muntcíplo    de
FoÍQuilha/CE     -   Sess5o   Publlca   e   lr`Ício   dõ   Abeítui.®   dos   Envelopes.   09hoom   do

dia    19/05/2021        Local     Sede   da   Preí.itura    Miinlclpal   -   Avenlda   Crl®nça   O®n`e
V@léíio,   48i.    Centro,   CEP.   62   ils-oC®     Foíquilha    -   CE.   -   C)   Edital    e   Anexos   se

•-`-.ii:r3.-r'i.Dar.'v.\c    rc\   S.to.1e    Lc.tôçóet    ri.i    `i.a5    di!    exgcd`a.le    fi.rm2l

clà.    usnoc.,.\.,m    õ3    í2iiconm    e    da5     i4hoon`.ín    ai    lshoomii`    e    .io    er.deíeço
ele`rônico   http  //www tcm  ce  gav  br/iclt®coes

Forqu.lha    -   CE,    30   de   abriL   de    2021.
PAollA   l(ALiNNE   SIQUEIRA    DOMINGOS

Presiden`e   da   Coml5sào   Perm@nen`e   de   ilcltação
Suolente

"u:oM":,*"¥=,.®~:.wáni:¥w®,Zffr=¥



©ECONOMIA

RUBENS FROTA

lECONOMIA     |

PandemiavarTe7,8mideempregos

l..8:uriJnri"nifn=%¥n::=nàB=?*,:£moadmonco:

:..`..:.`::......`...`:..`.....:.:!...:1:``:...:`:....`:.......``.`...``:..``.

•m qu. i dc6o{upaçáo Íbl cstlmidÀ cin n qiilhóci de pcÍJ
io4i  Mc!mo ai!lm. a tiri dc dc!ociip.çio 6(o`i mí`el ¢m
l`.í9® cm úçlo  io trirntstrc iAtci`oT (11.t96).  it`Ü  iprc,

¥:%Tmm;ã,::;,#OO¥:¥:;:árE:.d¥¥íh;§.
::no,::u.'u=cpnà.`çáa,o,::,í:27:á.)s.#Rhi.o'dd.c:::àã:.,

?:Tuâ?í#=::,::2`;';ç":,8â,::n:c:`Í,::;:.?d:ci:d::isa6Írc
lháo d. v.Kaj  (.1196/   N..i. ca!o, o n`Lrri¢ro .biolu(o .1..

Eíti:d:,:d,;.`=st=:d,T£:;ftT;':.ndi`:;::0%,ocd'#,Ç:O`àí
:o,:`:2.6b:Lo,l.p::,:``,::;`àbbdc:o,j;T:|i;n-gmp-

u

u

Maio vomielho             Juros devem sqbir
O ma d£ i"o coma¢a              O coit`lié d£ PolJtlca

com íorça totd n. com             Moric`lTu (Copom) do sc
d.LULquc Á{iiiíidamo.         *rc`Ln.ocn..ar`|n-pira
cirL DCLdc o dia l., i tlrii        di:fin)r o rvmo dl tm túi
h.06".cm<`mo d. RS          !ica d. /uroL  E 4 cxp«i`ii`
|\c3,,i.`1..   i,`11`\'l`     `ui             `!`1n`./i`l`((.     é`!{    ,u`    ``

;o=ta!l;,.'lL=`=:Íààco    Pdoàl=h"; à:p;o7*ü
à::=,Íà:o=à#oío    ?.=3pjm`=:#?.à:,#`
pcnodo.cco.. (om  L"o.            iNÔ útlma  rainllo` cm

:éfmp#â:'Í;LT,¥ri°`    ¥d.çrpé:d2#``o
mcri.o "`i}Ldo. Eüc                   comité pmiT`ctcu  no`i  dta
ccz`ino iindiza  p.Laro.r              d. O,75 poi``o pcTccn`ud
dírfl'á*,dc::múdçá°      ::TLm.m:':á¥"n:::;%"

:j:fp,o"6.Bbhdnábúrdmbí    =am,b"#*rçmamda£íã
hii`6Í`. do sl^' (Sl!Lema            O m.íc.do..(i d. oLl]o
h(cTLLgado Niciond)                     p.z-a(é oiidc vai a aka

Caixa Tem
AS eon" bmüeôdü no

ao!Cí)ov`. C8,Íd íõm ,. u.2-
oo par! pagsJl)mlo. mm
o.m. beAamlos, a. Al+

;.i:;:.?`,.=:.`=.:;`;.,.à:.
##Ão=afi"-bs
EncJbJ#à*pmá
fcmL . r~o .i.m-
Émr ®oc-b p©.l
e lo`or o ccbLBr c.disb.do

#i#í#á#:=
c3dammm o. üm,

à±"":%F#,áa

5GLooqdu£¥:f»m
ht€mgt ma(8 TápHa.  8
t®moújgíÃ 5a   qiic  d€veía

#,#*L:Y#m
tod. . soc]cdm . o.
"la! Prodiithro& . OH,m-

##ri#ü#n
ct" . üttom d.] cobaf ,

#gc`c®Tntdrg*i:msb
• .umeotadL Tudo onças
• bd bt!ncü - tempo
iiuo os d" d~m
#Eo¥rE##l#l
ae Contp da UnHo oCU)
p#'##ti¥&8Ym:m,g

rulm st paTa jiistlfiear gasto?

::i%:p::d..:u:m::áo.Í.Íín:m¥á¥m.`.:n,o?á?i,',:,o:,o:.:
poi cim. dc pau . pcdn.  lüo é h`c.`ir .it` mdhoíiLi7
M&E. inbm®ç®a. do md- Fmt.:
®maLR "nibq-dL~

tnd"L  OS  resunaoos ssto'.aG  Óo  hd"  ao Conflarçs do  Emprcsóno hdustml  qc£O  da Coníde.
Íaçáo Nôcmal aa lndustíia  \CÀD   r.osiram o aurnento  ú coníbnça  ein  i s dos 30  se®.es d2 ma&Í\a

3nalissd3s em ai)'il  0  cíescimento de`ng.s€ à meihm das exoec.awas para os proiimos ss6 meses

Dia das Mães: comércio
abrirá no final de semana
\.o  sál)adt`  .``  lojd'.  dc  rL:a  abrirà`)  dc'  101ioras  às  15  huras  e  os

shoppings, incluindo os domingos, abrirão de 12 horas às  17 horas

Com   .   ipioxim.i;+o   do
Dza   dai   \tlcL   Do   ?fdiiiao
domLngo     (9)      o     comé7cio
vlrt/irLl   tcm   clp¢r.nç`  quc
nc!tt mo .c/.  m.Lha!  cm  r..

!#[°::.°o2:::=d°*t°Í=.
dl!  Íia  óaLa  `laido  .o  Üob

à.:;à:t,ron#a*mpdmd:
Comércio  dc   B¢nj.  S.Í`1ço.

*?¥;áb;ií?a:d"¥gc
mÁca  um  i`'iriço  cipre5jivu
•m   r.13çào   aa   ino  p ...- do\

q"mofor«nu:TÀ*nTE%r,o

á:,t::á"±Ídc::,`;.=.picc
Em  Fo:út7i  coír`  .  Êco.

bfliz.¢io  dii   ith+dadc.  «o
nómlcis    ito    no.®    dccrcb

#,Tot¥.cáü.à.-@'.::`('3':
pcmiünda  i  abcr`iira dc co
m6mof ¢ rc!taurmt.! io. d.
bida. . damLimL oi LpiisLis

ã*.oh,Áh.h:fnüd'á=i
n i !coila cTn `ockda``m

1.     .L\'',`      -rl).            .'

:o¥d"oímd.aLCo#raffi,ffió'ro-
r" dt  !mmda  . .m. ft4za`

:8„h;*,PEg£s£à:#
•  .cn.ürL  ^o.  .lbido.  c

g;ín;¥n':d#;i=&:,:
riu     fla]bLli]áp      en

aguiididi  pdo  Sindic.to  do
Cam"oUmisc`.Lo/iitaé.
r®ÍiLlaa    (Smdilo/Ü).    ccmo
íarmi dc  aumcnlar ai wndÀ.
pan.d...qucéum.d.smLs

=.tddap*i3`¥!Ôcst¥

CNC uq}cta um m] daa M4Ês msJs promsôor em  rebç&D a
Z020. con` volume  de vtndss em  F612.`2 b(Oiões

náL}  Com  o  hcrino  Tdu7ido
c u pc}soa5 icm dinhcm nlo
lon  coÍ}diç3o dc lcr  bai5 `t7`
dlr.  b.via  coíncíit=do  ao  ioí

:,:£oFüü#".iânác*
•i`ie  do ln`Lnao  do  no`o  dc

`,        _           ('`:,,_,= ,--- ;_

¥=T=ffim#=j:ic:à;'
bo" oU]o6`

E«n"e"
Apoi 4 pmr*lo dli 3mda`

ã,Li¥oÍ¥#urj¥
bu.ca/am    o`Ltra`    'omu`   dc

==L:;#."*=i:
nc.sa  coír.cmor`çi+L  0   mc\o
m. comim usado pdl! c'Ti
pítsi!  paí-  cpLndl[  i<u  co-
mérdó  íót  atrrTei  da` vtr.dli
dlglt.L..   cSia   amp\L.çáo   <on.

-
=¥--ídw<.-,#'=-,rB*®,P\m®
£:-j=r~c~cx'p.,=:r,:njí'~Y*e``.Ti¥=í=.`J=i-

-
-

5c€uu oícmccr `ma .obr.v`di
•cLs  c!`Àbdcajb.Aoi qu.  f`m
aonz`zm   somcn`c  dc  Íormi
flíICL

Porém,    nJo    Íorlm    `odoi
as  ncgmo.  qiic  consc®iiíam
•ro.l`.ar úr`|ll '.t _.r,`1mc`_
•,=    -.`'`-,\'JJJ`r`ç.,`   J.g\lr.

•mpí.laí..l  quc  coff.cr.l.ll'

;tTn:LupaáÁccj;dp£::::::c
Taino.  `1  qu.  nio  bm  como

i:;`k;:u,,;:f.:Í:ãc:n,,:?F`
a]nd.  po`iucm  Ccr.À  p[cÍc.

:`c|,d..p:?c:c°,:Pnl  d.  mi.
0 prc.id.nt. do Sindilo/|.

For`aJ¢za. Cid  Àlvi:!.  rc..dia

:#:à:,:::T:o:E;L:ü`L",
biio  do  bíüi`ciío   pr`ncip.\-

::T,t.c!dgo.,n,:Ld':','n`a.bcaqà:

qLidididc  d.  mcr(`dom  no
a{a  d4 <ompm

#hüb£#_qJÚJ
:``.....`.;`-.:`:..`...`.

D`4 dÀ. .`1ãÊ` ft=ri dú`bdas, é o

.;:`.`.:.::......`...:.`..:.`:.:::``...cp.q`'`-.n-ó.jiF#ii¥¥¥
:EJn?àoc®,p##"DmÊ
prmií.da.   pi:i  .  díia,  o
•imo  dc  "uino.  cilç@doi
{   acc+sano§   :e"t`d¢   pda
m.ior  ídu  dls  vtztd.s`  Pira
c.`. aao` . pmAilo dc Íiairi.
mcn® é df RS 4.09 bilhóti

^ ®'C alü dri quc
cmlx)r) hgi z`iaço, o `durz*
'|í  ` `-`1.!  `r  D`í. J;` _`tàc` dc

v.íü llut ab4lto ao Ítil.trll!o
no  nicmo  pcríodo  d.  ül9.
ai\o  .n`." . pindmlL  0
c<momsLi  .la  O{C  iv¥o'i

ád.pFdno_¥üF#
..       `           `....'.:     .        .;`.:.
`cÍLd.é  no ¢ame7ao   T)  mcí.
cido dc `r.biLtLo cstà tn"do.

#"=L`á?mq`"ÍóBC`.1
inflaçio  ..>m)  do  dc.ÇivtL

=##:1*d*.*n:
dii ncétc momcntó, efn a)m
pançio.2019..8Árm

i=!:£±rm-"-_ q           b #âÊ=T#-
à%„i::ÉÜFffiijLEàÉLE£=L=^.q--|.q.¥=`=:fam.-..i®muouoo.-pioe«ma<i~

t.uoo t® ~ - mrLn/-. -p4:-L o. t.hJ . c-D® d- EÉ`m^oAomocl.ao-'.`ym.-Al.11--Jm|-jLd.4mo.

- ® 1-,® l&a nl, ~` . -® ® `-` C*- C\ -L -1®,-lc-,ao^lc®®®-.0--1.--I---.--
===:==__=:===~u:===_._-;===:====



DIÁRIO OFICIAL D0 ESTADO  |   SÉRIE 3   |  ANO XIII N°103   | FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2021

u

u

Eitado do Ceará -CÂmara M`iniclpal de TauÁ. A Comissâo Pemancnte de Licitação da Câma[a  Municipat  de  Tauá,  LocaLizada na Rua  Silvestre
Gonçalves`  80,  Ccntro`  ra/  sabcr aos  ir)teresà3do¢  n:i  Tomada  dc  Pr<>ços  n.  202 !  0102  0n}   -C\1T.  L"v,  objeio  é  a  presiaçàa  dc  scr`iços  técnicos  pm

:.-..:,.,.,.,`:,..,.`.`..,`\....i.m..,.;:..rn`;.,`...!,..:,,`:`...,.,...,:..,``.::...`.;`.`..`,:;`..`,:.,.:::..,,``:``.:..`:,,,.`:;.,.:,.:,:..!`;`;!,`t.`.:..:``..:`:`::`,,-`..r.",.`..,j.:.":,.:,..``,`,.`:`.=:,.::.;`:....,.::,..``.:.,;.-.:....:.":.,.'..`:..`,.'L.``;"`"`,`:.`,:.,

..:,`.`.'.`:.`,i..`r.`..:..".;`....:.:`.,:``.'..!:.:.i:.,;i.,`;.;.:.,i``..'..,`:\...`,'..;`:`:`.:.`.`,`!,.'.::'.`,:...:.`.,:l:::..:.`.:;::i!`.:::`;`:.::,.`::`..,`.'::",:.:".::'.::;`:',:-i,.".:.`.;`..',`:`:.`:..`..;`;`:`.:;'...-..::`.:.::...,`::,...,::......:`,...`,..:....`....:.`.,`...,`.`t`ii.`..`.:`,:`;:....`:..::.`;.::,.!.`.,`:;`.:`..,,:`,::'.:,..`::`..:`.``.:,`:.`.:i,.,,:.::.:..::::

emdereço o`i pelo fone (88)3432-1206  Icapul/CE, 30/04m2l. Aniônio Wlgcnes Loiirenco Bczerra -Prestdenie da CPL.

Estado do Ceará - Município  de São Gançalo do Amarante -Aviso de Cancelamento de Sessão - Concorrêncla h" 001.2021 - CP. A Comissão
Pcrmanente  de  Li¢itaçáo de  São  Gonçalo  do  AmaTanteM=E,  toma  público  paTa  conhccimento  dos  interessados,  quc  ieodo  em  vista  o  deférimento  das
impugnações apreseTitadas  ao  edi(al  da presente  licitação.  resolvc  cancclar a  scssão de  abcmm  que  estava maTcada para  o  dia  10  de maio  de 2021  às
O9hoomin, infómando que após as alteTaçôes necessáiias será Tepublicado o edital com a nova daia da sessão. Sào Gonçato do Amarante/CE, 29 de al)rll
de 2021. ÀndersoD Augusto da Sl]va Rocha -PresideDte.

Estado do CearÁ -Prefelft]ra  Municlpal  de Graça. 0  PTesidentc da Comissào dc Lici.açào do  Município dc Graça comunica aos  intcTcssados quc no dia
`:.   `.     :!:.:.... :..      .`:..:.`.:  .,..  ; .... `     .... `,,`..;` .... `:.`,    `! .... :      :,:.`...:       i.`...:.;  ...... ?.:.'®..            .` .....-.. :...!   .-...:    ` .......,. : ....    ': ..... ::   :      :..i..     :.:.,.- `.:.:..1..         .`.;   -.\`,.,'!,!``.... '..:

CaBdido de Côrvalho` s/n°,  Centro.  Gmça, 30 de abril de 2021. Samue] de Castro  Marq`]es -Presldenle.

Bslíido do Ceará -Prelleltum Municlpal de Campos Sales -Eitrato do Contraío N° 001202l.02.17.13.TPLFMS -Tomada de Preços n° 2021.02.17.13.
TP.FMS. Partcs. o M`micípio de Campos Salcs. atmvés da Sccretana de Políticas paia a Saúdc c a cmpresa Ágapc Sm iços ERELl-ME. Valor TotaL:  RS
97  402,22  (Íiovenu  c  scie  mil  qua[mcc!iti%  e  dou  rc3is  c  \ :nic:  c  ú`n`  ¢cítm`i*i    Prdzi`  di`  r\ci:\i\.áo    Í)2  (dois)  Tncses.  Vigénc:ia  do  Coi:mto   31    !2'2Í)? !
Si{patános.  J<m Carlos de SotJsa c  Rçg`slane Maria Rocha Samos.  Campos Sales/CE, 27  de abril de 2021.

HEHHIT+MJHF+jFEHFfflJHELHLHEJlülJLE~fflÊ
çQp, Frsncisco Ra)« Alvcs BSTbos8 - Prcgoeiro Municipal.

ESTAI)o     Do     cEARA     -     pREFEITURA     Mur`.IclpAL     I)E
CARIRIAÇU{EARÁ   -  AVISO   EXTRATO   DO   INSTRU,MENTO
CONTRATUAL  -   A   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   SAUI)E   DO
MUNICIPIO   DE   CARIRIAÇU/CE   TORNA   PÚBL[C`O   0   EXTRAT0
DO    CONTRAT0   N°    2021.04.22.01,    RESULTANTE    D0    PREGÃO
ELETRÓNICO    N°    2021.03.11.01.    DOTAÇÀO    ORÇAME,NTÁRIA:
0503.10.302.0027.2.107  (SECRETARIA MUNICIPAL  DE  SAVDE{EO)
-0503.10.301.00262.099(SECRETARIAmjNICIPALDESAUDE-PSF).
ELEMENTO   DE  DESPESA:   3.3.90.30.00   -  4.4.90.52.00.   OBJETO:
CONTRATAÇÃO   DE   PESSOA  JURÍDICA   PRA   FORNECI)ÁENTOS
DE  MATERJAJS  CONSUMO  PARA  ENI)ODONTIA.  MATERIAIS  DE
coNsuMo    oDONTOLÓGlcos    E    MATERIAls    pERMAr`lENTEs
INSTRUMENTAIS          ODONTOLÓGICOS          P^RA         ATENDER
AS      NECESSIDADES      D0      CENTRO      DE      ESPECIALIDAI)ES
ODONTOLÓGICAS -CE0 E 0 PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
JUNTO  A  SECRETARIA  MUNICIPAl.  DE  SAÚDE  DE  CARIRIAÇU-
cEARÁ.    vlGÊr`'clA   Do    coNTRATo:    A    pARTIR    DA    su^
Ass"ATURÀ  .-\TÉ   31   DF.  DEZEMBRo  DE  2o21    cor`.TR^T,`Il^:
IDAIANE KEL[.`' RODR]GUL.S .  ME  ,`Sslt`A PELÀ CON.rRATA1..\.
DAIANE  KELl.Y  RODR]GUES.  ASSINA  PEL^  CONTRÁTANTE:
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VÁLOR GLOBAL. RS 313.778.35
(TREZENTOS   E  TREZE   MIL,   SETECENTOS   E   SETENTA  E   0IT0
REAls   E   TRnrm   E   clNCo   cENTAvos).   CARIRIAÇu/CEARÁ.
EM  30  DE  ABRIL  DE  2021    MAYSA  KELLV  LEITE  DE  LAVOR  -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO  DO  CEARÁ  -  PREFEITURA  MUNICII'AL  DE  CIIORÓ
-   CE   -   AVISO   I)E   LICITAÇÀO   -   PREGÃO   ELETRÓNICO
N°   019/2021    -   PE   .   SRP.   A   PREGOEIRA   DO   MUNICíPIO   DE
CHORÓ{E   -   TORNA   PÚBLICO   PARA   CONH£CIMENTO   DOS
rNTEREssADOS  A  ABERTURA  DO   PREGÃO   ELETRÔNICO  NO
Olgn021  -  m  -  SRP,  Cujo  OBTETO  É  SELEÇÃO  DE  MELHOR
PROPOSTA  PARA  REGISTRO  DE   PREÇOS   PARA  FUTURA  E

:¥:ák#ETcgFÃE[à§âs:cEUD£ÃZTÁ¥àíc:DgDm:F+:+£££
DIVERSAS    SECRETARIAS    1)0    MUNICIPI0   I)E   CHORÓ/CE.
INicIO D0 CADASTRAMENTO DAS  PROPOSTAS.  03  DE MAIO DE

xà2àkÀri#ogEsS#o£àsDTEA¥A[13oDDEE#loÀ3Eo82:32rsÀp#3oDH:

*g;%oDHAsSEâs£os3§EàsEÁtnR]Ao3ED:Z¥SoÊs,3ETfoMAAáoH3EÃoíá
DE  BRASÍLIA.  0  EDITAL  COMPLET0  PODERÁ  SER  ADQUIRID0
NA  SEDE  D^  C`OMISSÃO  DE  LICITAÇÁO  E  NOS  SITES    HTTPS  J/
ww\\/.Llcll`Acoíjs-[. coM  BR '.^`op`r`-D{=_t`_jsp.          H.rrJts     \+ \\ \`.
TCE.CEGOV.BR.   ANA   PAtJLA   ESTÊVÀO   SILVA   -PREGOEIRA
0FICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

ES1`ÀDO     DO     CEARÀ     -     PREFEITURA     MUNICIPAL     DE
CARIRIAÇU{EARÁ   -  AVISO   EXTRATO   DO   INSTRUMENTO
CONTRATUAL   -   A   SECRETAR]A   MUNICIPAL   DE   SAÚDE   DO
MlrNlcíplo   DE   cARIRIAÇU/CE  TORNA  pÚBLICo   o   EXTRATo
D0    CONTRATO    N°    202l.o422.02.    RESULTANTE    DO    PREGÃO

g5LOE3To%#o827r!,:;2it.gi.ákgiA#TÀft3cgÃSA#NSTA*âi
CEO)       =       050310301.0026.2.099       (SECRETARIA       MUNICIPA1.
DE     SAUDE-PSF).     ELEMENTO     DE     DESPESA:     3.3.90.30.00    -
4.4.90.52.00.    OBJETO:    CONTRATAÇÁO    DE   PESSOA   JURIDICA
PRA     FORNECIMENTOS     DE     MATERIAIS     CONSUM0     PARA
ENDODONTIA,   MATERIAIS   DE  CONSUMO  0DONTOLÓGICOS   E
MATERIAIS  PERMANENTES  rNSTRUMENTAIS  oDONTOLÓGICoS
PARA      ATENDER      AS      NECESSIDADES      D0      CENTRO      DE
ESPECIALIDADES   ODONTOLÓGICAS   -   CEO   E   0   PROGRAMA

gfúsD^EÚBE%âE#A`5LtcTAmg^v,SGEÊCN¥rAr#¥ou#NâTo:DÊ
PARTTR  DA  SUA  ASsrNATURA   .ql`É  31   DE  T)EZEMBRO  DE  2021.
c`?.` l`RA1.1o.`. Jos[ `'EI`GÍNo soBREllL\ . pls DlsTRmllDoÍIA
ASSINA    PEL^    CONTR^TAI>A.    josÉ    NERGn{O    SOBREIRA.
ASSINA PEIA CONTRATA:"E: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR.
VALOR    GL0BAL:    RS    214879,40    @UZENTOS    E    QUATORZE
MIL.   0lTOCENTOS   E   SETENTA   E   NOVE   REA]S   E   QUARENTA
CENTAVOS).    CARIRIAÇU/CEARÁ.    EM    30    DE   ABRIL   DE    2021.
M^YS^ KELLy LEITE DE I.AVOR -SECRETÀRIA MUNICIPAL DE
sAÚDE

ESTAI)ODOCEARA-PREFEITURAMUNICIPALI)ECARIRIAÇU-
CEÀRÁ - AVIS0  EXTR^T0  DO  INSTRUMENTO  CONTRÁTU^L
-  0   ORDENADOR   DE   DESPESAS   DA  SECRETARIA  MUNICIPAL
DE    DESENVOLVIMENTO    URBAN0    E    INFRAESTRUTURA    DO
MUNlcipIO DE CARrR]AÇU/CEARÁ TORh'A PÚBLICO 0 EXTRATO
DO   CONTRA1`O   N°   2021.04.26.01,   RESULl`ANTE   DA   TOMADA
DE    pREÇos   No   2o21.o3.1o.o2.    DomçÃo   oRÇAMENTÁRI^:
0206.04.122.0032.2.015     ELEME"O    DE    I)ESPESA:    3.3.90.39.00.
OBJETO:CONTRATAÇÃODEPESSOAJURÍDICAPARAEXECUAR
SERvlços  DE  ROÇO  M^NUAL  LEVE  EM  ESTRADAS  VICINAIS

!gàíEE¥:Gàsg#fm#A?DDC:?*5£.8"£pt%o£:D:EiâgAã!Ç:êu§
E  FrNANCEIRo,   coNTADoS  A  pARTIR  Do   RECEBIMENTo   DA
0RDEM   DE   SERVIÇO    CONTRATADA:   CONSTRUTORA   EXIT0

EJELà-Êip.ASAss[s*,xêEpiiLCÀoS?R¥T¥íTrp:¢óssÉy%c¥sâ:#§
\|L.\P`   `r..u,OR  G|,OB.\L   RS  22i 2ó|.4|   (D|izF,t`'TOS  E  V|NTE  E
QUA-J RO MIL, DUZLN.I 0S E SESSENTA E " R£AIS E QUAREN.1.A
E UM cENTAVOS). CARmAÇU/CEARÁ, EM 30 DE ABRIL DE 2021
JOSÉ MARCOS ALVES VTLAR -GESTOR D0 FUNDO GERAL


